

ATEA



Penneo dokumentnøgle: DCJKF-8OV0E-5PI50-10F6B-TOP3E-5XY7B

Atea Finans A/S

Lautrupvang 6
2750 Ballerup
CVR-nr. 29174199

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling,
den 31.05.2021

Henrik Aamann Nielsen

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Atea Finans A/S
Lautrupvang 6
2750 Ballerup

CVR-nr.: 29174199
Hjemsted: Ballerup
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Kathrine Forsberg, formand
Henrik Aamann Nielsen
Annette Otto

Direktion

Henrik Jakobsen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i året bestået af tilrettelæggelse og salg af finansieringsløsninger for Atea-koncernens kunder.

Selskabets aktiviteter er en integreret del af Atea-koncernens salgsaktiviteter. Selskabet er derfor afhængig af koncernens udvikling.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 13.799 t.kr. mod et overskud i 2019 på 10.526 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Den globale pandemi, COVID-19 er stadig aktuel i verden og Danmark, og pandemien vil stadig kunne have påvirkning på selskabets fremtidige resultater.

Ateas forretning er strukturelt relativt robust overfor COVID-19 pandemien, da over halvdelen af Ateas omsætning kommer fra den offentlige sektor, og størstedelen af de resterende indtægter er fra store erhvervskunder i Norden. Det må forventes at denne kundebase opretholder deres IT-aktiviteter under COVID-19 pandemien.

Det er på rapporteringsdagen fortsat svært at vurdere omfanget og varigheden af påvirkningen fra COVID-19 pandemien, da mutationer, restriktioner og vaccinationer spiller en væsentlig rolle.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		30.449	27.410
Personaleomkostninger	2	(13.198)	(13.580)
Af- og nedskrivninger		(627)	(297)
Driftsresultat		16.624	13.533
Andre finansielle indtægter		2.033	670
Andre finansielle omkostninger	3	(963)	(561)
Resultat før skat		17.694	13.642
Skat af årets resultat	4	(3.895)	(3.116)
Årets resultat		13.799	10.526
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		13.799	10.526
Resultatdisponering		13.799	10.526

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	5.209	258
Udviklingsprojekter under udførelse	6	0	4.829
Immaterielle aktiver	5	5.209	5.087
Anlægsaktiver		5.209	5.087
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.408	50.171
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		233.985	188.032
Periodeafgrænsningsposter		46.809	75.323
Tilgodehavender		299.202	313.526
Omsætningsaktiver		299.202	313.526
Aktiver		304.411	318.613

Passiver

		2020	2019
	Note	t.kr.	t.kr.
Virksomhedskapital	7	500	500
Reserve for udviklingsomkostninger		4.065	3.959
Overført overskud eller underskud		91.258	77.565
Egenkapital		95.823	82.024
Hensættelser		3.363	2.748
Udskudt skat		1.140	1.110
Hensatte forpligtelser		4.503	3.858
Anden gæld		1.326	255
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.326	255
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.737	11.859
Gæld til tilknyttede virksomheder		147.877	171.865
Skyldig selskabsskat		3.865	2.006
Anden gæld		46.495	41.945
Periodeafgrænsningsposter		785	4.801
Kostfristede gældsforpligtelser		202.759	232.476
Gældsforpligtelser		204.085	232.731
Passiver		304.411	318.613
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	3.959	77.565	82.024
Overført til reserver	0	106	(106)	0
Årets resultat	0	0	13.799	13.799
Egenkapital ultimo	500	4.065	91.258	95.823

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Den globale pandemi, COVID-19 er stadig aktuell i verden og Danmark, og pandemien vil stadig kunne have påvirkning på selskabets fremtidige resultater.

Ateas forretning er strukturelt relativt robust overfor COVID-19 pandemien, da over halvdelen af Ateas omsætning kommer fra den offentlige sektor, og størstedelen af de resterende indtægter er fra store erhvervs kunder i Norden. Det må forventes at denne kundebase opretholder deres IT-aktiviteter under COVID-19 pandemien.

Det er på rapporteringsdagen fortsat svært at vurdere omfanget og varigheden af påvirkningen fra COVID-19 pandemien, da mutationer, restriktioner og vaccinationer spiller en væsentlig rolle.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	12.001	12.402
Pensioner	612	656
Andre omkostninger til social sikring	260	317
Andre personaleomkostninger	325	205
Personaleomkostninger i alt	13.198	13.580

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	14
---	----	----

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	705	360
Renteomkostninger i øvrigt	15	8
Valutakursreguleringer	243	193
Andre finansielle omkostninger i alt	963	561

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	3.865	2.006
Ændring af udskudt skat	30	1.110
Skat af årets resultat	3.895	3.116

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	3.269	4.829
Tilgange	749	0
Overførsler	4.829	(4.829)
Kostpris ultimo	8.847	0
Af- og nedskrivninger primo	(3.011)	0
Årets afskrivninger	(627)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.638)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.209	0

6 Udviklingsprojekter

Indregnede projekter omfatter direkte omkostninger til udvikling af leasingmodul. Systemet er til internt brug, og skal ikke sælges videre eksternt. Systemet er et fælles nordisk projekt, som flere selskaber i koncernen skal bruge, når projektet er færdigudviklet.

Systemet udvikles for at optimere forretningsgangene omkring leasingaftaler med sparede omkostninger til følge.

Ledelsen har estimeret den forventede levetid på projektet, og at den forventede gevinst i form af sparede omkostninger ved leasingmodulet er tilstrækkelig til at dække værdien af det indregnede projekt på balancetidspunktet.

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Aktiekapital	500	1	500
Virksomhedskapital	500		500

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 mdr. 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 mdr. 2019 t.kr.	Forfald efter 12 mdr. 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Anden gæld	0	0	1.326	1.023
Langfristede forpligtelser i alt	0	0	1.326	1.023

9 Eventualforpligtelser

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Andre eventualforpligtelser	23.980	30.464
Eventualforpligtelser i alt	23.980	30.464

Selskabet er forpligtet til at tilbagekøbe aktiver solgt på leasingkontrakter og videresælger umiddelbart efter tilbagekøbet aktiverne til tredjemand. Eventualforpligtelsen vedrører risici relateret til restværdien af aktiver solgt på leasingkontrakter og markedsværdien på de pågældende aktiver ved udløb af leasingaftalerne.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Atea Danmark Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge sambeskatningslovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties, og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatninger fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den samlede momsforpligtelse udgør 81 m.dkk.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Atea ASA, Karvesvingen 5, postboks 6472 Etterstad N - 0605 Oslo
